
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství
 
 
 

Petr Stranka 
A. Muchy 422/4 
412 01 Litoměřice  

Datum: 14. 09. 2016  
JID: 140968/2016/KUUK 
Číslo jednací: 3060/ZPZ/2016/ULK669P 
Vyřizuje/linka: Ing. Irena Jeřábková/208 
E-mail: jerabkova.i@kr-ustecky.cz 

SDĚLENÍ 
k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní 

prost ředí, v platném zn ění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
08. 09. 2016 oznámení podlimitního záměru s názvem „Za řízení ke sb ěru/výkupu 
autovrak ů“  oznamovatele pana Aleše Pácla, Polepy 47, 411 47 Polepy, zastoupeného na 
základě plné moci panem Petrem Strankou, A. Muchy 422/4, 412 01 Litoměřice.   

Předmětem záměru je realizace zařízení ke sběru (výkupu) a využití autovraků. Po přijetí 
bude autovrak zvážen na vestavěné mostní váze a uložen na určené místo před dílnou. 
(přízemní zděná zastřešená hala s betonovou nepropustnou podlahou). Poté budou 
z autovraku vypuštěny (odsáty) veškeré provozní kapaliny (palivo, oleje, nemrznoucí směs 
a brzdové kapaliny) až do stavu, kdy nedochází k odkapávání kapaliny. Jednotlivé kapaliny 
se budou shromažďovat odděleně. Dle potřeby budou následně z autovraku demontovány 
následující využitelné součásti: baterie, nádrž na zkapalněný plyn, katalyzátor, motor, 
převodovka, světla, plasty, náprava aj. karosářské díly. Autovrak zbavený provozních kapalin 
bude umístěn na odstavnou plochu před dílnou, která je opatřená záchytnou vanou pro 
případnou možnost úkapu zbytků závadných látek. 

Projektovaná kapacita zařízení se bude pohybovat okolo 450 ks vozidel za rok, což je cca 
540 tun za rok. Maximální kapacita uskladněných autovraků na odstavné ploše bude 50 ks, 
z toho 30 ks bez provozních kapalin a 20 ks s provozními kapalinami. Po naplnění 
skladovacích kapacit budou autovraky předány oprávněné osobě k dalšímu zpracování. 

Umístění záměru:  kraj:  Ústecký 
 obec:  Chvalín  
 k. ú.:  Nové Dvory 
 p. p. č.: 96/1 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 10.5 „Skladování železného šrotu 
(včetně vrakovišť) nad 1 000 t.“, a zároveň záměr naplňuje dikci bodu 10.1 „Zařízení 
k odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I).“ 
kategorie II., přílohy č. 1 k zákonu.  

Dle Metodického výkladu MŽP k bodu 10.1 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (ze dne 
09. 07. 2015 č. j. 44448/ENV/15) spadá záměr zároveň do kategorie 10.1 kategorie II přílohy 
č. 1 zákona, jelikož splňuje všechny následující podmínky: 

• jedná se o činnost využívání odpadů alespoň jedním způsobem uvedeným v příloze 
č. 3 k zákonu č. 185/2001 Sb. (R12 – úprava odpadů k aplikaci některého z postupů 
uvedených pod označením R1 až R11), pokud je v zařízení zpracováváno více než 
250 tun odpadů kategorie nebezpečný za rok (ročně bude zpracováváno cca 540 tun 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

odpadu - 16 01 04 Autovraky (vč. vyřazených vojenských nákladních a osobních 
automobilů a vleků), kategorie odpadu „N“); 

• odpad bude do zařízení přijímán za úplatu a výstupy ze zařízení k využívání odpadů 
budou dále komerčně využívány (resp. výstupy ze zařízení k využívání odpadů jsou 
obchodovatelné); 

• jedná se o zařízení, které může být provozováno pouze se souhlasem k provozování 
zařízení a s jeho provozním řádem dle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít 
samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo 
celistvost jednotlivých evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska 
příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 
zákona vykonává státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný 
úřad podle § 6 odst. 3 zákona konstatuje, že záměr   

podléhá zjiš ťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na 
životní prost ředí, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 

Požadujeme proto předložení „oznámení záměru“, zpracovaného podle přílohy č. 3 k zákonu 
(včetně uvedených příloh) ve 4 tištěných a jedné elektronické verzi na CD (nebo 
prostřednictvím datové schránky), na jehož základě bude zjišťovací řízení provedeno. 

V případě důvodných pochybností o záměru a o zařazení záměru do příslušné kategorie 
nebo do příslušného sloupce podle přílohy č. 1 k tomuto zákonu je rozhodující vyjádření 
Ministerstva životního prostředí, oddělení posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 65, 100 10, Praha 10. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Monika Zeman, MBA 
zástupce ředitele pro výkon přenesené působnosti, 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 


